



Padisen kartanorakennus luostarin tornista kuvattuna.

Vinkkejä Viroon

11.8.2017 6.00

Viro on yksi suomalaisten suosikki-matkakohteista ja Tallinnan lisäksi myös monet muut alueet ovat vierailun arvoisia. Omatoimisella autotokalla maahan voi tutustua monipuolisesti.

Teksti ja kuvat: VILLE PALKINEN

Autotokalla Virossa reitti vei Tallinnasta Narvaan ja sieltä Tarttoon, ja sieltä Viljandin kautta Pärnuun. Sen jälkeen vierailtiin Saarenmaalla, josta Tallinnaan ajaessa sattumalta matkan varrelle osunut Padisen kartanon alue osoittautui yhdeksi matkan kohokohdistista. Matkan varrella oli paljon mielenkiintoista, kuten esimerkiksi Jägalan vesiputoukset, Palmsten kartano ja Kuremäen nunnaluostari. Peipsijärvellä kannattaa ostaa tuoretta savukalaa tien varren kojuista. Virossa omalla autolla liikkuminen toimii hyvin. Vaikka kohteisiin pääsee myös julkisilla kulkuneuvoilla, on autotokailu aikatauluista vapaata ja mielenkiintoisiin kohteisiin voi pysähtyä niin pitkäksi aikaa kuin haluaa. Hinnat alkavat olla Suomen tasoa, mutta polttoaine on edullisempaa, joten tankki kannattaa täyttää ennen paluuta kotimaahan. Omalla autolla liikkuva voi täyttää myös juomavarastonsa.

Narva

Narva on Viron itäisin kaupunki ja käytännössä lähes kaikki asukkaat puhuvat äidinkielenään venäjää. Palvelun saaminen edes virokseksi ei välttämättä onnistu. Narvajoen yli voi katsella Venäjän puolelle, jossa sijaitsee Iivananlinna, Ivangorod.

Venäjän läheisyys ja venäjänkielisten suuri osuus saa aikaan vaikutelman, ettei Virossa enää olisikaan. Uutisissa Narva on usein esiintynyt negatiivisessa valossa korkeiden hiv-lukujen ja muiden ongelmiensa vuoksi, mutta lyhyellä vierailulla ongelmat eivät näy matkailijalle. Alkukesän maanantai-iltana ravintolan löytäminen oli mahdotonta ja kaupunki oli muutenkin lähes autio. Ruokakauppa oli onneksi avoinna myöhään. Hermannin linnoituksessa on laaja museo, jossa on kaupungin historian lisäksi esillä paljon vaihtuvia näyttelyitä. Vierailumme aikana esillä oli muun muassa vanhoja leluja ja kameroita. Pääsylippua ostettaessa vierailija saa kolikon, jota vastaan linnan pihalla saa matkamuiston tai vaihtoehtoisesti snapsin. Linnan edustalla on myös Leninin patsas.

narva.ee
narvamuseum.ee

PLUSSAT

- Kaupungin tunnelma
- Elektra-hostellin ystävällinen palvelu

MIINUKSET

- Aktiiviteettien puuttuminen etenkin iltaisin

Tartto

Tartto on Viron toiseksi suurin kaupunki ja siellä sijaitsee maan vanhin yliopisto. Talvisin kaupunki on täynnä opiskelijoita, myös monia suomalaisia. Alkukesästä Tartossa riittää vilskettä keskellä viikkoakin, mutta loppukesällä kaupunki on hiljainen.

Tarkoituksenamme oli käyttää Tarttoa Etelä-Viron tukikohtana, mutta kaupunki oli niin viihtyisä, että jäimme sinne pidemmäksi aikaa. Säiden suosiessa kannattaa istahtaa seuraamaan paikallisten elämää jollekin Raatihuoneentorin lukuisista terasseista.

Tutustumisen arvoinen on esimerkiksi pieni KGB-museo osoitteessa Riia 15. Museo on tehty selleihin, jotka olivat käytössä 1940- ja 1950-luvuilla. Tartossa on myös Postimuseo ja lelumuseo.

Tartto on erinomainen kaupunki hyvän ruuan ystäville. Hintataso on kohtuullinen ja ravintoloita paljon. Osoitteessa Kõütri 3 sijaitseva ravintola Moka on nimestään huolimatta loistava ruokapaikka, jos haluaa näyttäviä ja maistuvia annoksia. Pöytäämme tuotu savuava jälkiruoka käänsi päät naapuripöydissäkin ja vei kielen mennessään. Vanemuise-kadulla sijaitsevasta Opera-pizzeriasta saa herkulliset pitsat.

Erityisesti maininnan arvoinen on vuonna 1895 perustettu, osoitteessa Ülikooli 11 sijaitseva kahvila Werner, jonka leivokset ovat todella herkullisia.

tartu.ee
linnamuseum.tartu.ee
moka.ee
werner.ee

PLUSSAT

- Sopivan kokoinen kaupunki
- Aktiiviteettitarjonta ja lyhyet etäisyydet

MIINUKSET

- Majoitus sijaitsi kaukana keskustasta

Viljandi

Noin 20 000 asukkaan Viljandiin voi tehdä lyhyen vierailun esimerkiksi matkalla Tartosta Pärnuun. Kansanmusiikista kiinnostuneet voivat osallistua vuosittain heinäkuussa järjestettävälle Viljandin perinnumusiikkifestivaaleille. Viljandin linnoituksen raunioilla kannattaa käydä ihmettelemässä. Alueella järjestetään konserteja ja esimerkiksi Viron kuuluisin heivändi, Metsatõll, on esiintynyt siellä.

Pienessä kaupungissa on muutama ravintola ja monessa virolaiskahvilassa tarjotaan lounasta kohtuulliseen hintaan.

viljandi.ee

PLUSSAT

- Ystävällinen palvelu matkailu-infossa

MIINUKSET

- Kaupunginmuseosta ei löytynyt wc:tä

Pärnu

Pärnu on Viron kesäkaupunki ja suosittu suomalaistenkin



Padisen kartanon hienoon ravintolasaliin otettiin reissussa rähjäntynyt vieraskin vastaan ystävällisesti.



Tarton yliopiston päärakennus.



Ravintola Mokan herkullinen ruoka-annos.

keskuudessa kylpylöidensä ja hienon hiekkarantansa vuoksi. Jos sää ei ole rantalomailuun suosiollinen ja kylpylöiden hoidot eivät kiinnosta, kaupungissa on muitakin tekemistä. Pärnun modernin taiteen museo osoitteessa Esplanaadi 10 on hyvää ajanvietettä sadepäivän ratoksi.

Kaupungin väkiluku jopa kuusinkertaistuu kesällä, joten majoituksen varaaminen etukäteen on suositeltavaa. Ravintoloita Pärnussa riittää. Osoitteessa Vee 12 sijaitseva Postipoiss oli positiivinen yllätys. Erään annoksen kaupanpäälle tuli snapsi, mikä vaikutti hieman suomalaisturistien kosiskelulta. Annokset olivat kuitenkin erinomaisia ja palvelu ystävällistä. Jälkiruuuksi kannattaa valita basilikajäätelö.

parnu.ee
chaplin.ee
trahterpostipoiss.ee

PLUSSAT

- Majapaikkamme BB Tulbian ystävällinen palvelu

MIINUKSET

- Kylmä uimavesi
- Suomalaisnuoriso juhli ryyskellen

Kuressaari

Kuressaari on suurin kaupunki Saarenmaalla, joka on puolestaan suurin Viron saarista. Lautta tulee Muhun saarelle, josta on pengertie Saarenmaalle. Kesäkuun alussa meriveden lämpötila oli Kuressaaressa jo 20 astetta, kun se esimerkiksi Tallinnan Piritassa oli alle 10.

Merkittävin Kuressaaren nähtävyyksistä on piispanlinna. Linnassa esitellään kattavasti Saarenmaan historiaa esihistoriasta nykyaikaan. Hieman outoa oli se, että esillä oli myös saarenmaalaisen yritysten esittelyjä.

Kuressaareissa on useita ravintoloita moneen makuun. Piispanlinnan vieressä sijaitseva Kuursaal tarjosi maistuvan tomaattikeiton ja kalanmaksasalaatin.

kuressaare.ee
saaremaamuuseum.ee
kuressaarekuursaal.ee

PLUSSAT

- Ilmainen pääsy Kaalin meteoriittkraatterille

MIINUKSET

- Tietyt hidastivat matkan tekoa.

Padise

Padise on huomattavan pieni paikka, joka sijaitsee 50 kilometrin päässä Tallinnasta Keila-Haapsalu -valtatievarrella.

Padisen kartanon hienosti remontoidussa päärakennuksessa sijaitsevaan ravintolaan otettiin huonosti pukeutunut matkalainenkin ystävällisesti vastaan. Ruoka oli loistavaa ja tarjoilijat hyvin palveluaittiita.

Kartanon vieressä on 1200-luvulla rakennettu Padisen luostari. Luostarin torniin pääsee kiipeämään, mutta heikkohermoisten sinne ei kannata mennä, sillä huipulla ei ole kaiteita, muurit ovat polvenkorkuiset ja puiset portaat ovat todella jyrkät. Näkymät ovat kuitenkin hienot.

padise.kovtp.ee
padisemois.ee

PLUSSAT

- Padisen kartanoravintolan palvelu
- Luostarin tornin upeat näköalat

MIINUKSET

- Luostarin torniin kiipeäminen turvatonta



Narvan linna.



Maistuva ruoka-annos Pärnun Postipoiss-ravintolassa.



Viljandin linnan rauniot.



Viljandin vanhaan vesitorniin pääsee kiipeämään.



Modernia taidetta Pärnussa.



Piispanlinna on Kuessaaren rkittävin nähtävyys.



Peipsi-järven rannalla kannattaa maistaa savukalaa, jota voi ostaa tien varren kojusta.



Mantereelta Muhuun pääsee puolen tunnin välein ja lipun voi hankkia etukäteen netistä.